
Chapter 56 of the Laws of 2020 
PART ZZ 
  
    47    Section 1.  Subdivision (c) of section 1261 of the tax law is  amended 
    48  by adding a new paragraph 7 to read as follows: 
    49    (7)  In  order  to  provide critical support to financially distressed 
    50  hospitals and nursing home facilities throughout the  state,  the  comp- 
    51  troller  shall,  by April fifteenth, two thousand twenty, and by January 
    52  first of each year thereafter, determine each county's percentage  share 
    53  of the total aggregate net collections of all counties, excluding a city 
    54  with a population of one million or more, for the one-year period ending 
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     1  November  thirtieth  of the preceding year, and withhold from the taxes, 
     2  penalties and interest imposed by each county, excluding a city having a 
     3  population of one million or more, an amount equal  to  the  product  of 
     4  such  county's percentage share and fifty million dollars.  Such amounts 
     5  shall be withheld in four quarterly installments on  January  fifteenth, 
     6  April  fifteenth,  July  fifteenth  and  October fifteenth, and shall be 
     7  deposited into the New York State Agency Trust Fund, Distressed Provider 
     8  Assistance Account. Provided, however, for the  tax  jurisdictions  that 
     9  are  subject  to  paragraphs  three  and five-a of this subdivision, the 
    10  comptroller shall deposit such amount to the New York State Agency Trust 
    11  Fund, Distressed Provider Assistance Account after funds are distributed 
    12  pursuant to such paragraphs three and five-a of this subdivision. 
    13    § 2. Subparagraph (ii) of paragraph 5 of subdivision  (c)  of  section 
    14  1261  of  the tax law, as amended by section 6-b of part G of chapter 59 
    15  of the laws of 2019,  is amended to read as follows: 
    16    (ii) After withholding the taxes, penalties and  interest  imposed  by 
    17  the  city  of  New York on and after August first, two thousand eight as 
    18  provided in subparagraph (i) of this paragraph,  the  comptroller  shall 
    19  withhold  a  portion of such taxes, penalties and interest sufficient to 
    20  deposit annually into the  central  business  district  tolling  capital 
    21  lockbox  established  pursuant  to section five hundred fifty-three-j of 
    22  the public authorities law: (A) in state fiscal year two thousand  nine- 
    23  teen  -  two  thousand  twenty,  one  hundred  twenty-seven million five 
    24  hundred thousand dollars; (B) in state fiscal year two thousand twenty - 
    25  two thousand twenty-one, one hundred seventy million dollars; [and]  (C) 
    26  in  state  fiscal year two thousand twenty-one - two thousand twenty-two 
    27  and every succeeding state fiscal year, an amount equal to  one  hundred 
    28  one  percent  of the amount deposited in the immediately preceding state 
    29  fiscal year. The funds shall be deposited monthly in equal installments. 
    30  During the period that the comptroller is required to  withhold  amounts 
    31  and  make payments described in this paragraph, the city of New York has 
    32  no right, title or interest in or to those taxes, penalties and interest 
    33  required to be paid into the above referenced central business  district 
    34  tolling  capital  lockbox. In addition, the comptroller shall withhold a 
    35  portion of such taxes, penalties and  interest  in  the  amount  of  two 
    36  hundred  million  dollars, to be withheld in four quarterly installments 
    37  on January  fifteenth,  April  fifteenth,  July  fifteenth  and  October 
    38  fifteenth of each year, and shall deposit such amounts into the New York 
    39  State Agency Trust Fund, Distressed Provider Assistance Account. 
    40    § 3. Notwithstanding sections one and two of this act, the comptroller 
    41  shall defer withholding the total value of withholdings which would have 
    42  occurred on April 15, 2020, July 15, 2020, October 15, 2020, and January 
    43  15,  2021 pursuant to sections one and two of this act until January 15, 
    44  2021 at which time the comptroller shall withhold the  full  $50,000,000 



    45  installment  set  forth  in  section  one  of  this  act  and  the  full 
    46  $200,000,000 installment set forth in section two of this act. 
    47    § 4. Section 363-c of the social services law is amended by  adding  a 
    48  new subdivision 4 to read as follows: 
    49    4. Notwithstanding any laws or regulations to the contrary, all social 
    50  services districts, providers and other recipients of medical assistance 
    51  program  funds  shall make available to the commissioner or the director 
    52  of the division of budget in a prompt fashion all fiscal and statistical 
    53  records and reports, other contemporaneous records  demonstrating  their 
    54  right  to receive payment, and all underlying books, records, documenta- 
    55  tion and reports, which may be requested  by  the  commissioner  or  the 
    56  director of the division of the budget as may be determined necessary to 
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     1  manage and oversee the Medicaid program provided however, any personally 
     2  identifying  information  obtained  pursuant  to  this subdivision shall 
     3  remain confidential and shall be used solely for the  purposes  of  this 
     4  subdivision. 
     5    §  5.  This  act  shall  take  effect  immediately and shall be deemed 
     6  repealed two years after such effective date. 
 




